

برخورد با 300 هزار خودرو به دلیل نبستن کمربند

فرمانده پلیس راه کشور از برخورد با حدود 300 هزار دستگاه وسیله نقلیه به دلیل نبستن کمربند ایمنی طی مدت دو هفته گذشته در جاده‌های کشور خبر داد.



جام جم آنلاین: فرمانده پلیس راه کشور از برخورد با حدود 300 هزار دستگاه وسیله نقلیه به دلیل نبستن کمربند ایمنی طی مدت دو هفته گذشته در جاده‌های کشور خبر داد.

سرهنگ محمدرضا مهماندار در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: از این تعداد حدود 30 هزار خودرو به دلیل نبستن کمربند ایمنی جلو و 270 هزار خودرو نیز به دلیل نبستن کمربند ایمنی عقب اعمال قانون شدند.

وی با اشاره به این که با اطلاع‌رسانی صورت گرفته و همکاری خوب شهروندان هر روز شاهد کاهش تخلف نبستن کمربند ایمنی عقب هستیم تصریح کرد: آمارها نشان می‌دهد استفاده از کمربند ایمنی عقب سالانه از مرگ سه هزار نفر در تصادفات رانندگی جلوگیری می‌کند.

فرمانده پلیس راه کشور خاطرنشان کرد: 54/7 درصد از علت مرگ در تصادفات رانندگی شش ماهه نخست امسال ضربه به سر و 23/6 درصد شکستگی‌های متعدد بوده است که بخش عمده‌ای از این افراد سرنشینان عقب خودرو بوده‌اند که از کمربند ایمنی استفاده نکرده‌اند.

وی با اشاره به ابلاغ جدول جدید جرایم رانندگی در کشور گفت: بر این اساس جرایم رانندگی در قالب 171 کد جریمه و در سه بخش 171؛ کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین‌شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی؛ 171؛ و 171؛ روستاها و راه‌های روستایی؛ تعیین شده است.

مهماندار با اشاره به این که قطعا اجرای قانون جدید راهنمایی و رانندگی در کاهش تخلفات و تصادفات خسارات رانندگی تاثیر بسزایی دارد و ریسک تخلف را افزایش داده است افزود: یکی از معیارهای جهانی رابطه بین هزینه تخلف به میل انجام است که هرچه هزینه بالاتر رود میل به تخلف نیز کاهش پیدا می‌کند.

فرمانده پلیس راه کشور با اشاره به این که خوشبختانه اکثر رانندگان در کشور قوانین و مقررات را رعایت می‌کنند به ایسنا گفت: آمارها نشان می‌دهد شمار متخلفان حرفه‌ای رانندگی کمتر از پنج درصد کل رانندگان کشور است و تخلفات سایر رانندگان ناشی از بی‌احتیاطی و سهل‌انگاری آنان در رانندگی است.

وی با تاکید بر این که بارها دیده شده که تخلف یک راننده متخلف منجر به مرگ و صدمه به رانندگان دیگر می‌شود افزود: این در حالی است که بعضا همین راننده متخلف از صحنه تصادف عبور کرده و رانندگانی که تخلف نداشته‌اند صدمه دیده‌اند.

فرمانده پلیس راه کشور با اشاره به این که قطعا افزایش نرخ جرایم رانندگی هزینه‌ای به مردم تحمیل نمی‌کند و جزئی از سبد خانوار به حساب نمی‌آید گفت: در عین حال این افزایش جریمه جزئی از سبد زندگی رانندگان متخلف خصوصا رانندگان متخلف حرفه‌ای خواهد بود که قطعا پلیس به جهت حفظ جان رانندگان قانونمند، جرایم جدید را به طور جدی اجرا می‌کند.

وی همچنین درباره آموزش‌های صورت گرفته درباره اجرای قانون جدید راهنمایی و رانندگی تصریح کرد: ما به نیروهای خود به طور مستمر آموزش می‌دهیم و در کنار آن نیز اقدامات فرهنگی و آموزشی را برای شهروندان خواهیم داشت تا پیش از اجرای قانون جدید، رانندگان از میزان تخلف خود مطلع شوند.

فرمانده پلیس راه کشور با تاکید بر این که باید به نقطه‌ای برسیم که تخلف رانندگی صرفد گفت: این امر یکی از مسائلی است که دنیا به آن رسیده به شکلی که در بسیاری از کشورهای جهان میزان جریمه تخلفات رانندگی به حدی است که هیچکس به خود اجازه انجام آن را نمی‌دهد و همین امر موجب شده که از میزان تلفات و خسارات سالانه تصادفات رانندگی در آن کشورها کاسته شود.

وی تصریح کرد: اجرای قانون جدید رسیدگی به تخلفات رانندگی قطعا به ارتقای انضباط در آمد و شد کمک خواهد کرد که رانندگان بزودی این امر را در جاده‌های کشور خواهند دید.